UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:      Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 10 năm 2022

V/v đề xuất bổ sung thực hiện

dịch vụ công trực tuyến

 Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5064/UBND-TTHC ngày 07/10/2022 về việc khẩn

trương thực hiện một số chỉ tiêu về cải cách thủ tục hành chính và hiện đại hóa

phương thức chỉ đạo điều hành phục vụ người dân, doanh nghiệp, trong đó có nội

dung “đề xuất bổ sung thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn tỉnh”, Ban Dân tộc

tỉnh báo cáo như sau:

Hiện nay có 02 thủ tục hành chỉnh thuộc lĩnh vực công tác dân tộc đã được

UBND tỉnh phê duyệt thực hiện dịch vụ công trực tuyến tại Quyết định số

1004/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Danh

mục dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết của các cơ quan, đơn vị

và địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi: (1) Thủ tục công nhận người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số; (2) Thủ tục đưa ra khỏi danh sách người có uy tín

trong đồng bào dân tộc thiểu số. Vì vậy Ban Dân tộc tỉnh không có đề xuất thêm

danh mục thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến.

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT, VP(yen70).

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2022-10-18T09:21:01+0700

		2022-10-18T09:21:01+0700